

**PROTOKÓŁ NR 1/2018**  
**z obrad I sesji VIII kadencji Rady Gminy Kluczewsko**  
**odbytej w dniu 23 listopada 2018 roku**  
**w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy w Kluczewsku**

Obrady I sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 12<sup>00</sup>. Na sesji obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt – Rafał Pałka, Skarbnik Gminy – Aleksandra Kuzdak, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Jadwiga Suliga oraz sołtysi według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2.

I sesję Rady Gminy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zwołał postanowieniem z dnia 9 listopada 2018 roku na dzień 23 listopada Komisarz Wyborczy w Kielcach III.

Sesję Rady Gminy otworzyła i prowadziła do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy najstarsza wiekiem radna senior – Pani Ewa Radolińska, która po powitaniu zebranych pogratulowała nowowybranym radnym wybrania ich przez społeczeństwo na radnych gminy Kluczewsko na kadencję 2018 - 2023. Gratulacje z racji wyboru złożyła również Wójtowi Gminy.

Prowadzący obrady poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Kluczewsku Panią Jadwigę Suligę o wręczenie zaświadczeń wyboru na radnych oraz zaświadczenia wyboru na Wójta Gminy.

Ad. 2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Jadwiga Suliga złożyła radnym gratulacje wyboru na radnych na kadencję 2018-2023, życząc owocnej pracy na niwie samorządowej oraz satysfakcji z pełnienia funkcji radnego. Przewodnicząca wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze oraz mandaty, za pomocą których radni będą mogli głosować przy podejmowaniu ważnych decyzji dla gminy. Radni otrzymali również róże.

Ad. 3. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Jadwiga Suliga wręczyła Panu Rafałowi Pałce zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Kluczewsko na kadencję 2018-2023, gratulując osiągniętego sukcesu w wyborach samorządowych, uzyskanego 68,12 % poparcia i życząc dalszych sukcesów w pracy w kolejnej kadencji i owocnej współpracy z Radą Gminy. Przewodnicząca na zakończenie wręczyła Wójtowi Gminy bukiet kwiatów.

Ad. 4. Przed przestąpieniem do wykonywania mandatu wszyscy radni winni złożyć ślubowanie.

Prowadząca obrady Pani Ewa Radolińska poinformowała, że po odczytaniu roty ślubowania wywołani alfabetycznie kolejno radni wypowiadają słowo „**ŚLUBUJĘ**” . Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „**Tak mi dopomóż BÓG**” .

Pani Radolińska Ewa poprosiła wszystkich o powstanie odczytała rotę ślubowania:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie , rzetelnie i uczciwie , mając na względzie dobro mojej GMINY i jej mieszkańców” .**

<b>BAKALARZ DAMIAN – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>BAŃCER BARBARA – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>BARAŃSKI PIOTR – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>GACEK MICHAŁ – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>GALARCZYK SŁAWOMIR – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>KŁUDZIAK JAKUB – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>KSIĄŻEK PAWEŁ – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>ŁAWIŃSKA BOŻENA – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>ŁOWICKI KRZYSZTOF – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>MICHAŁEK PIOTR – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>OLCZYK SEBASTIAN – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>PURA JULITA – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>RADOLIŃSKA EWA – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>RUBIK LUCJA – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>
<b>STRYCHALSKI MATEUSZ – ŚLUBUJĘ ! TAK MI DOPOMÓŻ BÓG !</b>

Ad. 5. Prowadzący obrady Pani Ewa Radolińska przedstawiła zaproponowany przez Komisarza Wyborczego w Kielcach III porządek obrad:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I Sesji Rady Gminy Kluczewsko.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Kluczewsko.
5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
6. Przyjęcie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko prowadzenia obrad.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kluczewsko.
10. Złożenie ślubowanie przez Wójta Gminy Kluczewsko.
11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Kluczewsko.

Ad. 5. Prowadząca obrady stwierdziła quorum obrad, obecnych 15 radnych. Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 6. Proponowany porządek obrad został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad. 7. Przewodząca obrad zwróciła się o zgłaszanie trzech kandydatów do Komisji Skrutacyjnej w celu wyboru Przewodniczącego Rady.

Do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni radni: Bańcer Barbara, Rubik Lucja oraz Gacek Michał.

Skład Komisji Skrutacyjnej został poddany pod głosowanie. Za powyższym składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych.

Komisja Skrutacyjna została wybrana jednogłośnie w składzie:

1. Bańcer Barbara
2. Rubik Lucja
3. Gacek Michał

Prowadząca obrady zwróciła się o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

- Radny Barański Piotr zgłosił radnego Mateusza Strychalskiego. Radny kandydaturę przyjął. Więcej kandydatów nie zgłoszono, a Prowadząca obrady ogłosiła zamknięcie listy kandydatów.

Prowadząca obrady ogłosiła 5 minutową przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania tajnego.

Po 5 minutach wznowiono obrady.

- Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania na wybór Przewodniczącego Rady Gminy. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Bańcer Barbara odczytała ze statutu gminy zasady głosowania tajnego. Przewodnicząca wyczytywała kolejno alfabetycznie radnych, którym wręczano kartę do głosowania, po oddaniu którego głos został umieszczany w urnie wyborczej. Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę w celu przeliczenia głosów.

- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Bańcer Barbara odczytała protokół z posiedzenia komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko (zał. Nr 3).

Kandydat otrzymał następującą liczbę głosów:

- Strychalski Mateusz - 14 głosów „za”, „przeciw” – 0, 1 głos „wstrzymujący się”.

Bezwzględna liczba głosów wynosi 8. W związku z powyższym, Komisja stwierdza, że dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, którym w wyniku głosowania tajnego został Radny Strychalski Mateusz

- Prowadząca obrady w związku z wyborem w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko odczytała Uchwałę Nr I/1/2018. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 8. Prowadząca obrady Pani Radolińska Ewa pogratulowała wyborcu, życząc dużo zadowolenia z racji pełnienia tak zaszczytnej i ważnej funkcji i przekazała dalsze prowadzenie obrad nowowybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Kluczewsko Panu Strychalskiemu Mateuszowi.

Dokonany wybór Pana Mateusza Strychalskiego na Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko został nagrodzony oklaskami.

Przewodniczący Rady Mateusz Strychalski podziękował za okazane zaufanie i za wybór na Przewodniczącego Rady. Życzył, aby ta kadencja była spokojna tak jak poprzednia abyśmy wspólnie pracowali dla dobra Gminy Kluczewsko.

Ad. 9. Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady.

- Radna Bańcer Barbara zgłosiła kandydaturę radnej Ławińskiej Bożeny, a radna kandydaturę przyjęła.

- Radna Rubik Lucja zgłosiła kandydaturę radnego Barańskiego Piotra, a radny kandydaturę przyjął.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania tajnego.

Po 10 minutach wznowiono obrady.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Kluczewsko. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Bańcer Barbara przypomniała zasady głosowania tajnego, które wyglądają jak w przypadku głosowania na Przewodniczącego Rady, radni głos oddawać będą na dwóch kandydatów. Przewodnicząca wyczytywała kolejno alfabetycznie radnych, którym wręczano kartę do głosowania, po oddaniu którego głos został umieszczany w urnie wyborczej. Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę w celu przeliczenia głosów.

- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Bańcer Barbara odczytała protokół z posiedzenia komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kluczewsko (zał. Nr 5).

Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

- Ławińska Bożena - 14 głosów „za”, „przeciw” – 0, 1 głos „wstrzymujący się”.

- Barański Piotr - 13 głosów „za”, „przeciw” – 0, 2 głosy „wstrzymujący się”.

Bezwzględna liczba głosów wynosi 8. W związku z powyższym Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Kluczewsko zostali radna Ławińska Bożena oraz radny Barański Piotr.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Kluczewsko. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje dla nowo wybranych Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kluczewsko, życząc dużo zadowolenia z racji pełnienia tak zaszczytnej i ważnej funkcji dla dobra mieszkańców gminy Kluczewsko.

Ad. 10. W wyniku wyborów przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku na Wójta Gminy Kluczewsko wybrany został Pan PAŁKA RAFAŁ. Kadencja Wójta rozpoczyna się w dniu rozpoczęcia kadencji Rady Gminy, a objęcie obowiązków następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o powstanie a Pana Wójta Gminy Kluczewsko Rafała Pałkę o złożenie ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „**TAK MI DOPOMÓŻ BÓG**”.

Wójt Gminy RAFAŁ PAŁKA złożył wobec Rady Gminy ślubowanie.

**„Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy” – TAK MI DOPOMÓŻ BÓG**”.

Zebrani nagrodzili Wójta oklaskami.

Na zakończenie Skarbnik Gminy wręczyła radnym projekt budżetu gminy na 2019 rok.

Ad. 11. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Kluczewsko w dniu 23 listopada 2018 roku.

Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 13<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKÓLANT:

PRZEWODNICZĄCY RADY: